Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2021 SRP – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade

dos autos do Pregão Eletrônico n° 004/2021 SRP – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM –

Processo Bee 29635, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos, através do Sistema de Registro de Preço,

para abastecer as Unidades de Saúde de Urgência/Emergência da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia,

por um período de 12 meses, conforme condições e especificações constantes deste Edital e seus anexos.

Considerando que os valores ofertados se encontram dentro da média de preços levantada através de

pesquisa de mercado, exceto para o item 13 (Acima da média do estimado) e o item 05 (Acima da

CMED) que restaram FRACASSADOS, mesmo após tentativa de negociação. Diante dessas informações,

resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR as despesas conforme

relacionado abaixo:

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 07.847.837/0001-10

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário R$
Valor

Total R$

1 4.000 Fr
Bromoprida 4mg/mL – Solução oral, Frasco
com 20 mL

Mariol 1,36 5.440,00

Valor Total: R$ 5.440,00 (Cinco mil quatrocentos e quarenta reais)

COMERCIAL VALFARMA EIRELI. - CNPJ: 02.600.770/0001-09

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário R$
Valor

Total R$

2
130.000
Fr/Amp

Bromoprida 5mg/mL – Frasco/Ampola com
2 mL

União
Química

0,92 119.600,00

Valor Total: R$ 119.600,00 (Cento e dezenove mil e seiscentos reais)

DISTRIBUIDORA BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.
ME - CNPJ: 07.640.617/0001-10

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário R$
Valor

Total R$

3 200.000 Fr
Cloreto Sódio 0,9% - Solução Injetável,
Sistema Fechado – Frasco 100 mL

Equiplex 1,61 322.000,00

4 350.000 Fr
Cloreto Sódio 0,9% - Solução Injetável,
Sistema Fechado – Frasco 500 mL

Equiplex 2,3720 830.200,00

Valor Total: R$ 1.152.200,00 (Um milhão cento e cinqüenta e dois mil e duzentos reais)

 FARMACE - INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA. - CNPJ:
06.628.333/0001-46

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário R$
Valor

Total R$
6 1.800.000 mL Dexclorfeniramina 0,4 mg/mL Farmace 0,0117 21.060,00

8 35.000 Fr
Dipirona Sódica 500 mg – Gotas, frasco
10 mL

Farmace 0,82 28.700,00

9 35.000 Fr Paracetamol 200 mg/mL – Frasco 15 mL Farmace 0,95 33.250,00

DOM Eletrônico Edição Nº 7530, de 13 de abril de 2021. Página 87 de 100

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

12 4.000 Bls/Fr
Ringer Associado Com Lactato Sódio –
Solução Injetável, Sistema Fechado,
Bolsa/Frasco com 500 mL

Farmace 2,99 11.960,00

Valor Total: R$ 94.970,00 (Noventa e quatro mil novecentos e setenta reais)

 PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ:
81.706.251/0001-98

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

7 2.000.000 Cpr
Dipirona Sódica 500 mg -
Comprimido

Greenpharma 0,11 220.000,00

Valor Total: R$ 220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais)

MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E. - CNPJ:
15.031.173/0001-44

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

10 350.000 Cpr Paracetamol 500 mg - Comprimido Hipolabor 0,09 31.500,00
Valor Total: R$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais)

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. - CNPJ: 44.734.671/0001-51

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

11 800.000 Cpr Prometazina 25 mg - Comprimido Cristália 0,13 104.000,00
Valor Total: R$ 104.000,00 (Cento e quatro mil reais)

Valor Total: R$ 1.727.710,00 (Um milhão setecentos e vinte e sete mil setecentos e dez reais)

Goiânia, 07 de abril de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

DOM Eletrônico Edição Nº 7530, de 13 de abril de 2021. Página 88 de 100

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br